
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 12 (11936)
Пятница, 
1 марта
2024 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

 d Окончание на 2 стр.

Совет народных депутатов Собинского района
Решение от 28.02.2024 № 13/5

О согласовании вопроса реорганизации муни-
ципального унитарного предприятия «Редакция 
газеты «Доверие» Собинского района 

Рассмотрев представление Главы администра-
ции, в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 
№485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О государственных и муниципальных уни-
тарных предприятиях» и Федеральный закон «О 
защите конкуренции»», Положением о порядке  
управления и распоряжения муниципальной соб-
ственностью Собинского района, утвержденным 
решением Совета народных депутатов Собинского 
района от 26.05.2021 №28/7, Совет народных депу-
татов решил:

1. Согласовать администрации Собинского 
района реорганизацию муниципального унитар-
ного предприятия Собинского района «Редакция 
газеты «Доверие» Собинского района в форме 
преобразования в Муниципальное бюджетное уч-
реждение с передачей ему всех прав и обязанностей 
в полном объеме реорганизованного муниципаль-
ного унитарного предприятия.

2. Администрации Собинского района подго-
товить проект постановления «О согласовании 
вопроса реорганизации муниципального унитар-
ного предприятия «Редакция газеты «Доверие» 
Собинского района». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава района  И. Б. Тишкина

Совет народных депутатов Собинского района
Решение от 28.02.2024 № 15/5

О назначении публичных слушаний по вопросу 
о предоставлении разрешений на условно-разре-
шенный вид использования земельных участков

Рассмотрев представление главы администра-
ции Собинского района, в связи с обращением 
граждан, в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам в 
сфере градостроительной деятельности на террито-
рии Собинского района, утвержденным решением 
Совета народных депутатов Собинского района от 
19.12.2018 № 117/12, руководствуясь статьями 16 и 
24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний 
по вопросу о предоставлении разрешений на ус-
ловно разрешенный вид использования следующих 
земельных участков 

- с кадастровым номером 33:24:010109:6313, 
имеющего местоположение: Российская Федера-
ция, Владимирская область, Собинский район, г.п. 
город Собинка, г. Собинка, ул. Димитрова, ряд 1, 
земельный участок 52, на вид использования «Раз-
мещение гаражей для собственных нужд (2.7.2)»;

- с кадастровым номером 33:24:010106:1421, 
имеющего местоположение:  Российская Федера-
ция, Владимирская область, м.р-н Собинский, г.п. 
город Собинка, г Собинка, ул Ленина, з/у 98в, на 
вид разрешенного использования: «Ведение ого-
родничества (13.1)».

2. Публичные слушания провести в соответ-
ствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации и Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний по вопросам в сфере 
градостроительной деятельности на территории 
Собинского района, утвержденным решением 
Совета народных депутатов Собинского района 
от 19.12.2018 № 117/12, в течение одного месяца со 
дня оповещения жителей муниципального обра-

зования об их проведении до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 
настоящего решения, провести в администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садо-
вая, д. 4, 4 этаж, и администрации муниципального 
образования г. Собинка, расположенной по адресу: 
Собинский р-н, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

4. Экспозиции открыть в день оповещения 
жителей о начале публичных слушаний. Режим 
работы: администрация Собинского района - с 
08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00 (по рабочим дням), 
администрация сельского поселения Собинского 
района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабо-
чим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего 
решения, разместить на официальных сайтах ор-
ганов местного самоуправления Собинского района 
(https://sbnray.ru/) и МО г. Собинка (https://www.
sobinka-city.ru/).

6. Публичные слушания провести в 11.00 часов 
18 марта 2024 в здании администрации г. Собинка, 
расположенной по адресу: Собинский р-н, г. Со-
бинка, ул. Димитрова, д. 1.

7. Определить администрацию Собинского 
района органом, уполномоченным на проведение 
публичных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросам, ука-
занным в пункте 1 настоящего решения, вносятся 
в период проведения экспозиций:

8.1. в письменной или устной форме в ходе про-
ведения публичных слушаний;

8.2. в письменной форме в адрес 
- администрации Собинского района по 

адресу:601204, г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, каби-
нет 36;

- администрации МО г. Собинка, расположенной 
по адресу: 601204, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.

Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню про-
ведения публичных слушаний(с учетом рабочих 
дней);

8.3. в форме электронного документа, подпи-
санного электронной подписью в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 
года N 63-ФЗ «Об электронной подписи», 

- в адрес администрации Собинского района на 
e-mail: post@sbnray.ru, 

- в адрес администрации МО г. Собинка на 
e-mail: post@sobinka-city.ru;

8.4. с использованием платформы обратной 
связи на едином портале в федеральной государ-
ственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)»;

8.5. посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проектов, подлежащих 
рассмотрению на публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Собинский район.

Глава района И. Б. Тишкина

Совет народных депутатов Собинского района
Решение от 28.02.2024 № 10/5  

О проекте решения Совета народных депутатов 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
Собинского района»

В соответствии с изменениями, внесенными  
в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», рекомен-
дациями Собинской межрайонной прокуратуры, 
в целях приведения отдельных норм Устава Со-
бинского района в соответствии с федеральным 
законодательством, руководствуясь статьей 24 
Устава Собинского района, Совет народных депу-
татов решил:

1. Принять проект решения «О внесении изме-
нений и дополнений в Устав  Собинского района»  
согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний 
по проекту решения «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Собинского района» на 
02.04.2024 г. в 16.00 часов по адресу: г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, зал заседаний.

3. Для подготовки и проведения  публичных  
слушаний создать комиссию в следующем составе:

Тишкина Инна Борисовна - глава района
Пронина Раиса Васильевна -  заведующий юри-

дическим отделом Совета народных депутатов  
Ионов Александр Александрович - депутат 

Совета народных депутатов
Конькова Галина Алексеевна - депутат Совета 

народных депутатов      
Князев Владимир  Анатольевич - депутат Совета 

народных депутатов
Маскайкина Татьяна Леонидовна - начальник 

финансового управления администрации района
Кравченко Генриетта Эдуардовна - начальник 

юридического отдела администрации района
4. Комиссии для подготовки и проведения пу-

бличных слушаний обеспечить ознакомление с 
документами и материалами жителей Собинского 
района в организационном отделе Совета народных 
депутатов по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 
кабинет 11 в рабочие дни с 8.00 до 17 часов до дня, 
предшествующего дню проведения публичных слу-
шаний по проекту изменений в Устав Собинского 
района, а также в газете «Доверие» и на офици-
альном сайте органов местного самоуправления 
Собинского района в сети Интернет.

5. Граждане, не имеющие возможности присут-
ствовать на публичных слушаниях, вправе подать 
письменные замечания и (или) предложения по 
проекту изменений в Устав Собинского района. 
Прием письменных замечаний и предложений по 
вышеуказанному проекту осуществляет органи-
зационный отдел Совета народных депутатов по 
адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 11  до 
дня, предшествующего дню проведения публич-
ных слушаний по проекту изменений в Устав Со-
бинского района, с 08.00 до 17.00 по рабочим дням 
или могут их направить до указанной даты  в адрес 
Совета народных депутатов  Собинского района на 
e-mail: sovet@sbnray.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Доверие».

Глава района И. Б. Тишкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов 

Собинского района
 от 28.02.2024 № 10/5  

ПРОЕКТ 
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
1. В статье 5 Устава:
1) пункт 6 части 1 дополнить абзацем 2 сле-

дующего содержания: «Полномочия в области 
осуществления дорожной деятельности по уста-
новке и содержанию работающих специальных 
технических средств, имеющих функции фото- и 
киносъемки, видеозаписи для фиксации наруше-
ний правил дорожного движения, за исключением 
осуществления  весового и габаритного контроля 
транспортных средств, осуществляются уполно-
моченным Губернатором Владимирской области 
исполнительным органом Владимирской области 
в соответствии с Законом Владимирской области 
от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении 
полномочий в области осуществления дорожной 
деятельности между органами местного само-
управления муниципальных образований Влади-
мирской области и исполнительными органами 
Владимирской области».»;

2) пункт 7 части 1 дополнить абзацем 2 сле-
дующего содержания: «Полномочия в области 
осуществления дорожной деятельности по уста-
новке и содержанию работающих специальных 
технических средств, имеющих функции фото- и 



«Доверие»
№ 12 (11936) |Пятница
1 марта 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | 

 d Окончание на 3 стр.

официально
 d Окончание. Начало на 1 стр.

киносъемки, видеозаписи для фиксации наруше-
ний правил дорожного движения, за исключением 
осуществления  весового и габаритного контроля 
транспортных средств, осуществляются уполно-
моченным Губернатором Владимирской области 
исполнительным органом Владимирской области 
в соответствии с Законом Владимирской области 
от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспределении 
полномочий в области осуществления дорожной 
деятельности между органами местного само-
управления муниципальных образований Влади-
мирской области и исполнительными органами 
Владимирской области».»;

3) часть 1 дополнить пунктом 62 следующего 
содержания: «62) осуществление выявления объ-
ектов накопленного вреда окружающей среде и 
организация ликвидации такого вреда примени-
тельно к территориям, расположенным в границах 
земельных участков, находящихся в собственности 
Собинского района.»;

4) часть 1 дополнить пунктом 63 следующего 
содержания: «63) осуществление выявления объ-
ектов накопленного вреда окружающей среде и 
организация ликвидации такого вреда примени-
тельно к территориям, расположенным в границах 
земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений Собинского района.».

2. В пункте 9 статьи 7 Устава слова «федераль-
ными законами» заменить словами «Федераль-
ным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации».

3. В части 11 статьи 10 Устава слова  «админи-
страцией Владимирской области или иным ор-
ганом, на который судом возложено обеспечение 
проведения местного референдума» заменить сло-
вами «исполнительным органом государственной 
власти Владимирской области или иным органом, 
на который судом возложено обеспечение прове-
дения местного референдума».

4. Часть 1 статьи 22 Устава дополнить абзацем 
следующего содержания: «Органы местного са-
моуправления и органы государственной власти 
входят в единую систему публичной власти в 
Российской Федерации и осуществляют взаимо-
действие для наиболее эффективного решения 
задач в интересах населения, проживающего на 
соответствующей территории.».

5. В статье 27 Устава:
 1) дополнить пунктом 4.1 следующего содержа-

ния:  «4.1. Полномочия депутата Совета народных 
депутатов Собинского района прекращаются до-
срочно решением Совета народных депутатов Со-
бинского района в случае отсутствия депутата без 
уважительных причин на всех заседаниях Совета 
народных депутатов в течение шести месяцев 
подряд.»;

2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержа-
ния: «8.1. Депутат, член выборного органа мест-
ного самоуправления, выборное должностное лицо 
местного самоуправления, иное лицо, замещающее 
муниципальную должность, освобождаются от 
ответственности за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неиспол-
нение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, за-
претов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих 
от указанных лиц обстоятельств в порядке, пред-
усмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федераль-
ного закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».»;

3) пункт 9.3. считать утратившим силу.
6. Статью 29 Устава дополнить пунктом 7.1 

следующего содержания: «7.1. Глава Собинского 
района освобождается от ответственности за не-
соблюдение ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязан-
ностей, установленных Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязан-

ностей признается следствием не зависящих от 
него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».».

7. Статью 34.1 Устава дополнить пунктом 6.1 
следующего содержания: «6.1. Глава админи-
страции Собинского района освобождается от от-
ветственности за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неиспол-
нение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, за-
претов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих 
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».».

8. Пункт 7 части 1 статьи 35 Устава дополнить 
абзацем 2 следующего содержания: «Полномочия 
в области осуществления дорожной деятельности 
по установке и содержанию работающих специ-
альных технических средств, имеющих функции 
фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации 
нарушений правил дорожного движения, за ис-
ключением осуществления  весового и габаритного 
контроля транспортных средств, осуществляются 
уполномоченным Губернатором Владимирской 
области исполнительным органом Владимирской 
области в соответствии с Законом Владимирской 
области от 29.12.2022 № 150-ОЗ «О перераспреде-
лении полномочий в области осуществления до-
рожной деятельности между органами местного 
самоуправления муниципальных образований 
Владимирской области и исполнительными орга-
нами Владимирской области».».

9. Устав дополнить Главой 6.1 следующего со-
держания: «Глава 6.1. Международные и внешне-
экономические связи органов местного самоуправ-
ления Собинского района 

«Статья 59.1. Полномочия органов местного 
самоуправления Собинского района в сфере между-
народных и внешнеэкономических связей

1. Международные и внешнеэкономические 
связи осуществляются органами местного само-
управления в целях решения вопросов местного 
значения по согласованию с органами государ-
ственной власти субъекта Российской Федерации 
в порядке, установленном законом субъекта Рос-
сийской Федерации.

2. К полномочиям органов местного самоуправ-
ления Собинского района в сфере международных 
и внешнеэкономических связей относятся:

1) проведение встреч, консультаций и иных 
мероприятий в сфере международных и внешне-
экономических связей с представителями госу-
дарственно-территориальных, административно-
территориальных и муниципальных образований 
иностранных государств;

2) заключение соглашений об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления с органами 
местного самоуправления иностранных государств;

3) участие в деятельности международных орга-
низаций в сфере межмуниципального сотрудни-
чества в рамках полномочий органов, созданных 
специально для этой цели;

4) участие в разработке и реализации проектов 
международных программ межмуниципального 
сотрудничества;

5) иные полномочия в сфере международных и 
внешнеэкономических связей органов местного са-
моуправления в соответствии с международными 
договорами Российской Федерации, федеральными 
законами, иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и законами субъекта 
Российской Федерации.

Статья 59.2. Соглашения об осуществлении меж-
дународных и внешнеэкономических связей орга-
нов местного самоуправления Собинского района

1. В целях решения вопросов местного значе-
ния органы местного самоуправления Собинского 
района заключают соглашения об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей с 
органами местного самоуправления иностранных 
государств по согласованию с высшим исполни-
тельным органом субъекта Российской Федерации, 

на территории которого расположено соответ-
ствующее муниципальное образование, в порядке, 
определяемом  законом  Владимирской области.

2. Регистрация органами государственной 
власти Владимирской области соглашений об осу-
ществлении международных и внешнеэкономи-
ческих связей органов местного самоуправления 
Владимирской области осуществляется в порядке, 
определяемом законом Владимирской о бласти, и 
является обязательным условием вступления таких 
соглашений в силу.

3. Подписанные соглашения об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления Собинского 
района подлежат опубликованию (обнародованию) 
в порядке, предусмотренном для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов.

Статья 59.3. Информирование об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления Собинского 
района

1. Глава Собинского района ежегодно до 15 января 
информирует уполномоченный орган государ-
ственной власти Владимирской области в установ-
ленном указанным органом порядке об осущест-
влении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления данного 
муниципального образования и о результатах осу-
ществления таких связей в предыдущем году.

2. Высший исполнительный орган Владимир-
ской области ежегодно до 1 февраля информирует 
федеральный орган исполнительной власти, упол-
номоченный на осуществление функций по вы-
работке и реализации государственной политики 
и нормативно-правовому регулированию в сфере 
международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления, в установлен-
ном указанным федеральным органом порядке об 
осуществлении международных и внешнеэконо-
мических связей органов местного самоуправле-
ния и о результатах осуществления таких связей 
в предыдущем году.

Статья 59.4. Перечень соглашений об осущест-
влении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления Собин-
ского района

1. Муниципальное образование Собинский район 
формирует перечень соглашений об осуществле-
нии международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления Собин-
ского района в порядке, определенном высшим 
исполнительным органом Владимирской области. 
В такой перечень включаются все соглашения об 
осуществлении международных и внешнеэконо-
мических связей органов местного самоуправле-
ния Собинского района, в том числе соглашения, 
утратившие силу.

2. Глава Собинского района ежегодно до 15 января 
направляет в уполномоченный орган государ-
ственной власти Владимирской области перечень 
соглашений об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей органов местного 
самоуправления Собинского района, включая в 
него соглашения, заключенные и утратившие силу 
в предыдущем году. В случае, если такой перечень 
направляется впервые, в него включаются все со-
глашения об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей органов местного 
самоуправления Собинского района, в том числе 
соглашения, утратившие силу.

3. Высший исполнительный орган Владимир-
ской области на основе перечней, предусмотрен-
ных настоящей статьей, формирует перечень 
соглашений об осуществлении международных и 
внешнеэкономических связей органов местного 
самоуправления Владимирской области и еже-
годно до 1 февраля направляет такой перечень в 
федеральный орган исполнительной власти, упол-
номоченный на осуществление функций по вы-
работке и реализации государственной политики 
и нормативно-правовому регулированию в сфере 
международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления.

Постановление
Администрации Собинского района

26.02.2024  № 210
О мерах по обеспечению безаварийного пропуска 

весеннего половодья 2024 года на территории Со-
бинского района 

Для организации пропуска вод в ходе полово-
дья на водотоках и водохозяйственных системах 



«Доверие»
№ 12 (11936)| Пятница
1 марта 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3официально

 d Окончание на 4 стр.

 d Окончание. Начало на 2 стр.
района и в целях защиты населения, жилых и хо-
зяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций, 
связанных с весенним половодьем, в соответствии 
с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», 
руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации района во взаимо-
действии с МКУ «Управление гражданской обороны 
и защиты населения», МКУ «Управление эконо-
мики, сельского хозяйства и природопользования» 
осуществлять общее руководство и координацию 
действий по проведению противопаводковых ме-
роприятий на территории района. 

2. Рекомендовать МКУ «Управление граждан-
ской обороны и защиты населения» осуществлять 
координацию работ по защите населения и тер-
ритории района в период подготовки к весеннему 
половодью и при его прохождении:

- организовать ежедневные доклады о паводко-
вой обстановке на территории района по установ-
ленному порядку;

 -  по результатам прохождения весеннего по-
ловодья в двухнедельный срок, не позднее 24 мая 
текущего года подготовить и представить анализ 
деятельности районного звена областной подси-
стемы РСЧС. 

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации района:

 - организовать контроль за выполнением ад-
министрациями городских и сельских поселений 
района, руководителями районных организаций 
и учреждений, мероприятий, утвержденных ком-
плексным планом по обеспечению предупреждения 
чрезвычайных ситуаций в период весеннего по-
ловодья 2024 года на территории района;

- организовать работу противопаводковой ко-
миссии по организации и проведения контроля 
за выполнением мероприятий администрациями 
городских и сельских поселений района, объектов 
экономики и организаций по обеспечению без-
аварийного прохождения весеннего половодья и 
защите населения, жилья и хозяйственных объек-
тов от возможных аварийных ситуаций с момента 
наступления активной фазы паводка.

4. Рекомендовать главам администраций го-
родских и сельских поселений, руководителям ор-
ганизаций, учреждений и предприятий в течение 
паводкоопасного периода 2024 года организовать 
работу по безаварийному пропуску паводковых вод 
и обеспечению защиты и всестороннего жизнеобе-
спечения населения.

5. Рекомендовать главам администраций город-
ских и сельских поселений района предусмотреть 
места временного размещения населения в случае 
эвакуации из затапливаемых территорий. 

6. Рекомендовать МКУ «Управление экономи-
ки, сельского хозяйства и природопользования» 
совместно с собственниками гидротехнических 
сооружений:

6.1. проверить готовность основных гидротех-
нических сооружений, расположенных на реках 
района к пропуску паводковых вод. Результат 
проверки оформить актом, который представить 
на утверждение председателю КЧС и ОПБ района;

6.2. на весь период паводка организовать и обе-
спечить постоянный контроль:

 - за состоянием готовности водохозяйственных 
систем и сооружений;

 - за источниками загрязнения, расположен-
ными в водоохранных зонах и зонах возможного 
затопления. 

7. Рекомендовать ПАО «Россети Центр и При-
волжье» филиал Владимирэнерго Собинский РЭС, 
ПО г.Собинка РЭС г.Владимир АО «ОРЭС – Вла-
димирская область» разработать на период про-
хождения весеннего паводка мероприятия по обе-
спечению надежного энергоснабжения населенных 
пунктов, подверженных подтоплению.

8. Рекомендовать собственникам гидротехниче-
ских сооружений, принять необходимые меры по 
обеспечению их готовности к пропуску паводковых 
вод.

9. Закрепить по согласованию, на период про-
хождения весеннего половодья, бесхозяйные ги-
дротехнические сооружения за муниципальными 
образованиями,  на территории которых находятся 

данные ГТС: 
- ГТС в д. Митрофаниха (р. Силуниха д. Ми-

трофаниха), ГТС в с. Заречное (р. Силуниха у с. 
Заречное), ГТС в д. Новоселово (р. Силуниха у д. 
Новоселово) за МО Копнинское;

- ГТС южнее с. Ратмирово (р. Воздеринога у 
с. Ратмирово), ГТС у д.Корнилково (р. Еза, у д. 
Корнилково), ГТС у с. Рождествено (ручей без на-
звания у с. Рождествено, овраг Ждановка) за МО 
Рождественское;

- ГТС у д. Монаково (р. Берлюга  у д. Монаково), 
ГТС на р. Колокша у д. Сулуково за МО Толпуховское.

10. Рекомендовать главам администраций МО 
Копнинское, МО Толпуховское, МО Рождественское: 

- организовать контроль за безопасной работой 
бесхозяйных ГТС на период прохождения весеннего 
половодья; 

- заключить договора по привлечению сил и 
средств в случае возникновения аварии на ГТС. 

11. Финансовому управлению администрации 
района осуществлять финансирование меропри-
ятий по подготовке и обеспечению безаварийного 
прохождения весеннего половодья из бюджета 
района на основании  договоров по фактическим 
затратам. 

12. Контроль за выполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

13. Настоящее постановление вступает в силу 
после его подписания и подлежит опубликованию 
в газете «Доверие». 

Глава администрации А. В. Разов 

Постановление
Администрации Собинского района

22.02.2024 № 206
Об утверждении состава и положения о кон-

сультативном Совете при главе администрации 
Собинского района по вопросам межнациональных 
и межконфессиональных отношений

В целях реализации Указов Президента Россий-
ской Федерации от 07.05.2012 № 602 «Об обеспече-
нии межнационального согласия» и от 19.12.2012 
№ 1666 «О Стратегии государственной националь-
ной политики Российской Федерации на период 
до 2025 года», Федерального закона от 22.10.2013 
№ 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в 
части определения полномочий и ответственности 
органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, органов местного самоуправления 
и их должностных лиц в сфере межнациональных 
отношений» и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района, администрация района постановляет:

1. Создать консультативный Совет при главе 
администрации Собинского района по вопросам 
межнациональных и межконфессиональных от-
ношений согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о консультативном 
Совете при главе администрации Собинского района 
по вопросам межнациональных и межконфессио-
нальных отношений согласно приложению № 2.

3. Считать утратившими силу постановления 
администрации Собинского района:

 от 14.04.2017 № 279 «Об утверждении состава 
и положения о консультативном Совете по вопро-
сам межнациональных и межконфессиональных 
отношений Собинского района»; 

от 20.01.2021 № 26 «О внесении изменений в 
постановление администрации Собинского района 
от 14.04.2017 № 279 «Об утверждении состава и 
положения о консультативном Совете по вопро-
сам межнациональных и межконфессиональных 
отношений Собинского района»;

от 14.07.2022 № 807 «О внесении изменений в 
постановление администрации Собинского района 
от 14.04.2017 № 279 «Об утверждении состава и 
положения о консультативном Совете по вопро-
сам межнациональных и межконфессиональных 
отношений Собинского района»; 

от 14.12.2023 № 1667 «О внесении изменений в 
постановление администрации Собинского района 
от 14.04.2017 № 279 «Об утверждении состава и 
положения о консультативном Совете по вопро-
сам межнациональных и межконфессиональных 
отношений Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации, руководителя аппарата.

4. Постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете 
«Доверие».

Глава администрации  А. В. Разов

Приложение на сайте администрации района.

Заключение о результатах
публичных слушаний
«20» февраля 2024 г.

Наименование проекта, рассматриваемого на 
публичных слушаниях: предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером: 
33:12:010645:1785, имеющего местоположение:  Рос-
сийская Федерация, Владимирская область, муни-
ципальный район Собинский, сельское поселение 
Черкутинское, село Черкутино, на вид использова-
ния «Размещение гаражей для собственных нужд 
(2.7.2)».

Организатор публичных слушаний: админи-
страция Собинского района.

Застройщик (заказчик), потенциальный инве-
стор: заинтересованное лицо.

Публикация:
- оповещение о начале публичных слушаний - 

31.01.2024 официальный сайт Собинского района;
- решение Совета народных депутатов Собин-

ского района от 31.01.2024 № 5/2 «О назначении 
публичных слушаний по вопросу о предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка в с. Черкути-
но» - газета «Доверие» от 02.02.2024 № 6 (11930), 
31.01.2024 - официальный сайт Собинского района.

Реквизиты протокола публичных слушаний от 
20.02.2024.

Количество участников публичных слушаний: 
4 человека.

Предложения и замечания граждан, являющих-
ся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой 
проводились публичные слушания, отсутствуют. 

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний отсутствуют.

В связи с отсутствием предложений и замеча-
ний рекомендации о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний 
отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний: 
публичные слушания, проведенные в соответствии 
с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации и Порядком организации и проведения пу-
бличных слушаний по вопросам в сфере градостро-
ительной деятельности на территории Собинского 
района, утвержденным решением Совета народных 
депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, 
признаны состоявшимися. 

Председатель комиссии по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов террито-

риального планирования Собинского 
района Е. В. Андреева

Постановление
Администрации Собинского района

27.02.2024 № 225
О внесении изменений в постановление адми-

нистрации района от 30.12.2021 №1560 «Об ут-
верждении муниципальной программы «Развитие 
газификации Собинского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, постановлением 
администрации района от 18.09.2013 № 1349 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ 
Собинского района и методических указаний по 
разработке и реализации муниципальных про-
грамм Собинского района», в целях эффектив-
ного и рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к поста-
новлению администрации района от 30.12.2021 
№ 1560 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие газификации Собинского 
района», изложив его в новой редакции, согласно 
приложению.

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации района от 27.12.2023 № 1785 «О 
внесении изменений в постановление от 30.12.2021 
№1560 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие газификации Собинского 
района».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на первого заместителя 
главы администрации по экономике и развитию 



«Доверие»
№ 12 (11936) |Пятница
1 марта 2024 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | официально

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601204, Владимирская  обл., 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9А, 
литера А, 2 этаж, пом. 4, 5 
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная ти-
пография»: 60022, г. Вла-
димир, ул. Благонравова, 
д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04. 
Время подписи в печать: 
по графику - 16.00, по 
факту - 16.00. Заказ 5012

Тираж 50 экз.

и. о. главного редактора
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется 
бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

 d Окончание. Начало на 3 стр.
инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации района. 

Постановление
Администрации Собинского района 

27.02.2024 № 226
О внесении изменений в постановление ад-

министрации района от 24.12.2020 № 1544 «Об 
утверждении муниципальной программы «До-
рожное хозяйство Собинского района» 

Руководствуясь статьей 34.2 Устава района, в 
целях эффективного и рационального использо-
вания бюджетных средств, администрация района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постанов-
лению администрации района от 24.12.2020 №1544 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Дорожное хозяйство Собинского района», изло-
жив в новой редакции согласно приложению.  

2. Считать утратившим силу постановление 
администрации Собинского района от 30.11.2023 
№ 1596 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 24.12.2020 № 1544 «Об 
утверждении муниципальной программы «До-
рожное хозяйство Собинского района».

3. Контроль за исполнением данного постанов-
ления возложить на первого заместителя главы 
администрации по экономике и развитию инфра-
структуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
после официального опубликования в газете «До-
верие» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Собинского района.

Глава администрации А. В. Разов
Приложение на сайте администрации района. 

Совет народных депутатов 
МО Рождественское

Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Владимирской 

области
 16 февраля 2024 г.

       Зарегистрированы изменения в Устав
Государственный регистрационный

№ RU 335153072024001
Начальник/ заместитель начальника 

__________________________
Управление Минюста

России по Владимирской области

Решение от 30.01.2024  № 5/01-01
О принятии изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Рождественское Со-
бинского района

В соответствии со вступившим в законную силу 
изменениями и дополнениями внесенными в Фе-
деральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и в целях приведения в 
соответствие с федеральным законодательством 
и законодательством Владимирской области от-
дельных норм Устава муниципального образования 
Рождественское Собинского района, руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования 
Рождественское Собинского района, Совет народ-
ных депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав 
муниципального образования Рождественское Со-
бинского района согласно приложению.

2.  Настоящее решение подлежит официальному 
опубликованию после его государственной реги-
страции в Управлении Министерства юстиции 
Российской Федерации по Владимирской области  
и вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава МО Рождественское А. Л. Аскерова 

Приложение 
к решению 

Совета народных депутатов
муниципального образования

Рождественское Собинского района
                  от 30.01.2024 № 5/01-01 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Рождественское СОБИНСКОГО РАЙОНА
1. Абзац 2 статьи 3 Устава изложить в следующей 

редакции:
«Официальное наименование муниципального 

образования – муниципальное образование Рожде-
ственское  Собинского района»;

2. В статье 10 Устава 
 абзац 2 части 9 изложить в следующей редакции  

«уполномоченной избирательной комиссией, а 
обеспечение его проведения осуществляется ис-
полнительным органом государственной власти 
Владимирской области или иным органом, на ко-
торый судом возложено обеспечение проведения 
местного референдума.»;

3. В статье 11 Устава 
 В части 2 слова «соответствующей избиратель-

ной комиссией муниципального образования» за-
менить словами «уполномоченной избирательной 
комиссией или судом»;

4. Статью 13.1 Устава дополнить частью 1.2 сле-
дующего содержания:

«1.2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 
2 части 1 настоящей статьи, может созываться 
Советом народных депутатов муниципального об-
разования Рождественское по инициативе группы 
жителей соответствующей части территории 
населенного пункта численностью не менее 10 
человек.».

5. В статье 14.1
5.1 часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта на-

значается Советом народных депутатов муници-
пального образования Рождественское, в состав ко-
торого входит данный сельский населенный пункт, 
по представлению схода граждан сельского на-
селенного пункта. Староста сельского населенного 
пункта назначается из числа граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории данного 
сельского населенного пункта и обладающих актив-
ным избирательным правом, либо граждан Россий-
ской Федерации, достигших на день представления 
сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности 
жилое помещение, расположенное на территории 
данного сельского населенного пункта.»;

5.2 в части 3 после слов «муниципальную долж-
ность» дополнить словами «,за исключением 
муниципальной должности депутата представи-
тельного органа муниципального образования, 
осуществляющего свои полномочия на непосто-
янной основе,»; 

5.3 в пункте 1 части 4 статьи после слов «муни-
ципальную должность» дополнить словами «, за 
исключением муниципальной должности депутата 
представительного органа муниципального об-
разования, осуществляющего свои полномочия на 
непостоянной основе,»;

6. В статье 27 Устава 
6.1. дополнить подпунктом 5.1
«5.1. Полномочия депутата Совета народных де-

путатов муниципального образования Рождествен-
ское прекращаются досрочно решением Совета 
народных депутатов муниципального образования 
Рождественское в случае отсутствия депутата без 
уважительных причин на всех заседаниях Совета 
народных депутатов муниципального образования 
Рождественское в течение шести месяцев подряд.».

6.2 дополнить частью 10.1 следующего содер-
жания:

«10.1. Депутат Совета народных депутатов му-
ниципального образования Рождественское осво-
бождается от ответственности за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или об урегулировании конфликта интере-

сов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и другими 
федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 
13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 
273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

6.3  пункт 11  признать утратившей силу;
7. В статье 29 Устава: 
7.1 дополнить частью 7.1 следующего содержа-

ния:
«7.1. Глава муниципального образования Рож-

дественское освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязан-
ностей, установленных Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязан-
ностей признается следствием не зависящих от 
него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».»

7.2 в части 8 после слова «сенатором» допол-
нить словами «Российской Федерации»

8. Статью 33.1 Устава дополнить частью 6.1 сле-
дующего содержания:

«6.1. Глава администрации муниципального 
образования Рождественское освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неиспол-
нение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, за-
претов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих 
от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».»

9. В статье 35 Устава В части 3 статьи слова «, 
избирательных комиссий муниципального образо-
вания Рождественское,» исключить;

 10.  В статье 37  
10.1. В пункте 5 части 1 слова «, избирательной 

комиссии муниципального образования » ис-
ключить;

10.2. В пункте 4 части 2 «, аппарате избира-
тельной комиссии муниципального образования 
» исключить; 

 11.  В статье 38 Устава Часть 1 дополнить пунктом 
11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного 
агента.»;

12. В статье 39 Устава В части 2 слова «избира-
тельной комиссией МО Рождественское», «,ап-
парата избирательной комиссии МО Рождествен-
ское,» исключить;

13.  Статью 42 Устава признать утратившей силу;
14. В статье 48 Устава Абзац 1 Пункта  4 изложить 

в следующей редакции: «Устав муниципально-
го образования, муниципальный правовой акт о 
внесении изменений и дополнений в устав муни-
ципального образования подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) после их государ-
ственной регистрации и вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования).».


